－ 1 －

2021年 5月 12日

報道関係者各位
加賀電子株式会社

株式会社日本クラウドキャピタルへの出資に関するお知らせ

加賀電子株式会社（本社:東京都千代田区、代表取締役社長:門 良一、以下「当社」）は株式投資

型クラウドファンディング事業者の株式会社日本クラウドキャピタル(本社:東京都品川区、代表取締役 CEO:
柴原祐喜、以下「JCC」)へ出資し、資本参加しましたのでお知らせいたします。

記

１． JCCの業務内容
  JCC は日本で初めてネットにおけるベンチャー企業の株式売買を可能にした株式投資型クラウドファンディン
グ事業者です。個人投資家からベンチャー企業への直接投資を可能にしたサービス「FUNDINNO（ファンディ
ーノ）」は、既に 6 万人を超える投資家ユーザーを獲得し、累積取り扱い件数 155 社、成約額約 51 億円、
国内シェア 90％（2021年 4月時点）の実績があり、ベンチャー企業への投資機会を拡大させています。
また JCCが提供するクラウド型経営管理ツール「FUNDOOR（ファンドア）」は、これまで課題だった投資家とベ
ンチャー企業との円滑なコミュニケーションの機会を増やし、かつベンチャー企業の株主管理、株主総会、財務管
理にかかる業務の負担軽減を実現します。

２．出資先の会社概要

1)会社名 ：株式会社日本クラウドキャピタル (https://www.cloud-capital.co.jp)
2)代表者 ：代表取締役 CEO 柴原 祐喜
3)本拠地 ：東京都品川区東五反田 5丁目 25番 18号
4)設立 ：2015年 11月
5)事業内容 ：第一種少額電子募集取扱業務

FUNDINNO(ファンディーノ)の運営業務

当社は、「すべてはお客様のために」の経営理念のもと、エレクトロニクスの総合商社として、電子デバイスの

企画・設計、部品調達、生産、販売など、多様な局面で顧客にとって最適な解決策を提供しています。
2018 年 3 月期から、当社創立 50 周年を記念して設立した「50億円ファンド」を通じて、ユニークな技術・

製品やビジネスモデルを構想・展開するベンチャー企業への少額出資を通じて新たなイノベーション創出を支援し、
当社グループの持続的成長を支える新規事業創出につなげる仕込みを行っています。

■報道機関からのお問い合わせ
加賀電子株式会社（https://www.taxan.co.jp/）
IR・広報課長 稲垣 康弘
〒101-8629 千代田区神田松永町 20番地
TEL 03-5657-0106 / FAX 03-3254-7133

https://www.cloud-capital.co.jp/
https://www.taxan.co.jp/